DESCRIZIONE DI BASE

1) Il documento in esame è l’originale dell’accordo sulla separazione della Chiea di San Bartolomeo di Somasca da quella di San Martino di Calolziocorte, gentilmente donato alla Parrocchia di Somasca da quella originaria di Olginate nel 1828, come riportato in una notazione manoscritta sul primo foglio del documento.

4) L’attuale segnatura del documento è: ACM 5.1.3b. Del presente sono già state fatte due trascrizioni, la prima nel (GIRELLI XXX) e la seconda nel (ATTI 19??). Sul primo foglio sono presenti due regesti: diplomatico il più antico ed archivistico il più recente;il primo con inchiostro marrone scuro e attribuibile alla stessa mano che ha stilato l’intero documento, mentre il secondo con inchiostro rosso.

5) Il supporto scrittorio sul quale è stato stilato il presente atto notarile è carta.

6) Dimensioni: mm. 20 x 33; 124 righe

7) Non sono presenti segnature precedenti note dorsali

8) Il documento è in buono stato di conservazione; sono presenti solo delle macchie di umidità sulla parte inferiore dello stesso e alcuni piccoli buchi centrali. Le due carte sono legate insieme da due fili di spago di canapa.

TRASCRIZIONE:

[1] 1566  Die quinta Octobris

[2] Separatio Ecclesiae Sancti Bartholomei de Somascha ab [3] Eccllesia Sancti Martini de Calolzio, facta per Illustrissimum et [4] Reverendissimum Cardinalem Borromeum Archiepiscopum       [5] Mediolani.

(repertus in imbris mei ...)

[7] In Nomine Domini. Anno a Nativitate eisdem Millesimo [8] quingentesimo sexagesimo sexto Indictione Decima die sabbati [9] quinta mensis Octobris In mane.

[10] Cum in visitatione Ecclesiae parrochialis Sancti Martini de Caloltio facta [11] per Illustrissimum et Reverendissimum Cardinalem Borromeum Mediolanensem Archiepiscopum [12] ac locorum et ecclesiarum dictae parochiali ecclesiae subiectarum, ex parte [13] vicinantie loci de Somascha membri dictae parrocchiali ecclesiae expositum [14] fuerit praefato Illustrissimo Cardinali, quod ipsi homines et eorum animae maximum [15] patiuntur detrimentum, tum ob distantiam forum loci a dicta parrochiali [16] Ecclesia, tm etiam ob arduum et montosum iter nec non et ob maximam [17] inundationem fluminis inter dictum  locum Caloltii et locum Somaschae [18] decurrentis quod saepe impedit accessum ab uno loco ad alium et quo [19] propterea homines ipsi cupiebant dimembrationem et separationem forum [20] ecclesiae Sancti Bartholomei et dicta parrochiali ecclesia Sancti Martini [21] de Caloltio fieri cum facultate ipsis hominibus attributa costituendi et [22] deputandi posse in dicto loco de Somascha Rectorem parrocchiale [23] idoneum ab ipso tamen Illustrissimo et Reverendissimo Cardinali approbandum et [24] confirmandum, qui curam et alia ad parrochialem ecclesiam et animarum [25] salutem pertinentia exerceat, obtulerintque pro sustentatione dicti [26] Rectoris loco de Somascha et contro illorum quartariorum trium [27] frumenti et sechiae unius cum dimidia vini dari solitorum dicto Rectori [28] de Caloltio dare et solvere curato costituendo et approbando ut supra [29] libras centum octua ginta imperiales singulo anno ultra alias [30] preheminentias parrochialibus ecclesiis debitas si quae debebentur et [31] ulterius etiam dictam parrochialem ecclesiam semper et omni tempore [32] reparare et de omnibus aliis eidem ecclesiae necessariis providere. [33] Cumque praefatus Illustrissimus Cardinalis de premissis colloquium et tractatum [34] habuerit cum domino praesbitero Bernardino De Boliis Rectore parrocchiali [35] Ecclesiae Sancti Martini de Caloltio qui non negavit quin exposita [36] per ipsos de Somacha non sint vera et propterea pro consulendo [37] eorum animabus et indemnitati  contentatus fuerit quo dicta dismembratio [38] et separatio fiat prout ex parte dictorum hominum petebatur [39] modo tamen ipso dominus preaesbiter Bernardinus Rector ut supra [40] ab ipso Curato in dicto loco de Somascha eligendo ut supra [41] relevetur et exgravetur pro rata et contingenti portione omnium et [42] quarumcumque decimarum et aliorum onerum imponendorum et quae pati [43] possent per eam occasione redditus dictae Ecclesiae de Somascha [44] quo ipso dominus praesbiter privatus remanet ut supra et modo etiam [45] fructus et redditus anni praesentis finituri in festo Sancti Martini [46] proxime futuro sint in totem ipsius domini praesbiteri Bernardini, et [47] prout patet ex ipsa visitatione et consensu per me notarium et [48] cancellarium infrascriptum recepto sub die heri. [49] Cumque praeftus Illustrissimus Cardinalis etiam personaliter accesserit ad [50] visitandum dictum locum de Somascha et per ipsam oculatam [51] visitationem cognoverit ex causis maxime supra narratis, dictam [52] separationem omnino esse facendam et prout patet ex ipsa [53] visitatione recepta ut supra.